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[Inger Stilling Pedersen] 
embedsmændene i ministeriet, fordi de har væ- 
ret så gode til at lytte og været så godt indstillet 
på at ville samarbejde om at få en dyreværns- 
lov. Ellers kunne vi i dag have stået med to for- 
slag, hvor måske slet ingen af dem kunne blive 
vedtaget. 

Der ligger nogle vældig gode intentioner i de 
bemærkninger, der er kommet, og Kristeligt 
Folkeparti er i hvert fald indstillet på, at vi skal 
følge dette meget nøje, og det kan vi være gan- 
ske trygge ved. For hvis ikke man lever op til 
intentionerne, vil der være et flertal, der er pa- 
rat til at skride ind, men vi synes, at vi nu har 
fået en lov med et par meget gode paragraffer, 
der egentlig i indledningen siger så meget, at vi 
slet ikke behøver at have mere dyreværnslov, 
hvis vi virkelig efterlevede de indledningsord 
om, at dyrene skal have optimale og gode for- 
hold, men vi ved bare, at det ikke er så enkelt. 
Når vi ikke støtter Socialdemokratiets og SF's 
ændringsforslag, skyldes det, at vi efter vores 
mening klart har givet udtryk for samme hold- 
ning i bemærkningerne. Vi vil følge tingene op, 
og hvis de ikke sker fyldest, er vi parat til at gøre 
noget. 

Jeg har også haft anledning til at tale med 
landbrugets topfolk, og man er meget indstillet 
på både her og i forhandlingerne i EF at være 
med til at fremme de intentioner, vi har frem- 
lagt. Det gælder også æglægningsbure, sådan 
at man kan se frem til at få dem afviklet, men 
det er meget væsentligt, når det gælder land- 
bruget, at man giver overgangsperioder, at man 
giver støtte til forskning i nye staldsystemer, og 
at man får tingene ud til brugerne, for jeg tror, 
at langt de fleste landmænd er interesseret i at 
give deres dyr optimale forhold. Der kan være 
nogle landmænd, der er meget trængte og der- 
for får en produktion, som ikke er venlig mod 
dyrene, og det må vi så se at få afviklet, men jeg 
har i hvert fald i de forhandlinger og i de mø- 
der, jeg har haft, mødt meget forståelse for, at vi 
skal sikre, at dyrene får optimale forhold. 

Vi er også glade for, at ministeren er gået 
med til, at ministeren nu har mulighed for at 
forbyde at holde farlige dyr. Det håber jeg nu 
resulterer i, at pitbullterrierne bliver forbudt i 
Danmark. Jeg ved godt, at der er nogle proble- 
mer omkring blandingsracer, men det må man 
også se at komme ud over. Der er også folk, der 
er bange for, at man holder farlige slanger i lej- 
ligheder, så vi er meget glade for i Kristeligt 
Folkeparti, at denne paragraf er kommet ind. 

Vi mener også, at vi har fundet en fornuftig 
løsning med hensyn til halekuperingen på hun- 
dene, sådan at jagtfolket nu kan beholde deres 
dyr. Vi ved godt, at der er andre dyr, man også 
ønskede med her, men vi tror, at den ordning, vi 
nu har fundet, kan vise sig at være god. 

Så skal jeg også sige her, at Kristeligt Folke- 
parti har bebudet, at vi i næste samling kommer 
med ændringsforslag til hundeloven, for vi me- 
ner, at der er nogle ting, der skal strammes op, 
og vi ønsker at lave det i nært samarbejde med 
kennelklubberne, sådan at det bliver en fornuf- 
tig lov. Vi har tidligere haft et forslag fremme 
om det. 

Når det gælder andre dyr, har vi den samme 
indstilling om, at vi skal sørge for at have opti- 
male og gode forhold for vores dyr, som er vo- 
res medskabninger. Jeg tror, at langt de fleste i 
landet er indstillet på det, så vi vil bare sige fra 
Kristeligt Folkepartis side, at vi er glade for, at 
vi nu får en dyreværnslov, som vi kan stemme 
for, og at vi vil følge den meget nøje. Vi er også 
glade for, at forsøgsdyrene senere bliver taget 
op, og at der bliver høringer og undersøgelser 
om dem. I det hele taget vil jeg godt igen sige 
justitsministeren og embedsmændene tak for 
godt samarbejde om denne lov. 

Justitsministeren (Engell): 
Også jeg vil indledningsvis godt sige tak til 

ordførerne for det samarbejde, der har været 
om denne lov. Jeg vil ikke lægge skjul på, at jeg 
gerne havde set, at vi var nået frem til, når vi 
kom helt frem til snorene, at loven havde kun- 
net vedtages med et lidt bredere flertal end det, 
der nu tilsyneladende bliver resultatet, men jeg 
er tilfreds med, at alle har erklæret sig enige i, at 
der med denne lov er tale om et klart fremskridt 
for dyreværnssagen. Vi får en slags grundlov 
for dyrene, som alt andet lige betyder en væ- 
sentlig styrkelse af dyrenes stilling i samfundet. 

Man kan også sige, at lovforslaget og de æn- 
dringsforslag, der er fremsat fra min side, er et 
resultat af en politisk proces, hvor både rege- 
ringspartierne og de øvrige borgerlige partier 
og S og SF har forhandlet og har måttet give og 
tage på forskellige punkter. I det forhandlings- 
forløb er alle partiers synspunkter i vidt omfang 
blevet imødekommet, hvilket også afspejler sig 
i de ændringsforslag, jeg har stillet. Efter min 
mening er der tale om et ændringsforslag, som 
er udtryk for et godt kompromis mellem de 


